
Rada města Brna 
MMB2017000001624 

ZM7/ ?&?-

4S 

Z7/34. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 12. prosince 2017 

Název: 
Příspěvek na stravování uvolněným členům Zastupitelstva města Brna 

Obsah: 
• Důvodová zpráva str. 2 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

příspěvek na stravování uvolněným členům Zastupitelstva města Brna ve výši 52,- Kč na 
poukázku na stravování. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R7/143 konané dne 28. listopadu 2017 
a doporučila ke schválení 

Zpracoval: ^f^ / - ^ 

Odbor vnitřních věcí MMB 

Předkládá: 

Rada města Brna 



Důvodová zpráva 

Na základě zákona č. 99/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
věznění pozdějších předpisů, zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související zákony, dochází s účinností od 1. 1. 2018 mimo jiné 
i ke změně v poskytování příspěvků členům zastupitelstev, které lze podle § 80 odst. 2 
poskytnout za obdobných podmínek a v obdobné výši jako zaměstnancům obce. 

Podle § 84 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
se od 1. 1. 2018 stává vyhrazenou pravomocí zastupitelstva rozhodovat o plněních pro členy 
zastupitelstva podle § 80. Jedním z příspěvků, které je možno poskytovat, je i příspěvek 
na stravování pro uvolněné členy zastupitelstva. Aby mohl být poskytnut od 1. 1. 2018, resp. 
aby bylo možno zakoupit poukázky na stravování, je nutno jeho výši schválit Zastupitelstvem 
města Brna. Výše příspěvku je dle návrhu rozpočtu na rok 2018 stanovena v souhrnné výši 52,-
Kč na poukázku. 

Odbor vnitřních věcí MMB na základě výše uvedených skutečností navrhl Radě města Brna 
doporučit Zastupitelstvu města Brna schválení příspěvku na stravování pro uvolněné zastupitele 
s účinností od 1. 1. 2018. Rada města Brna hlasovala takto: 

Hlasování v RMB 
Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel / z 11 členů 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

-£ 

R
.M

rá
ze

 

pro 

B
c.

 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 

A
nd

er
 

pro 

In
g.

 

K
ač

er
 

pro 

JJÍ 
v 

M
. J

an
íč

 

pro 

Bc
. 

K
ol

áč
ný

 

pro 

'« 
> 

JU
D

r. 
R

us
ňá

ko
 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

— 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 


